2020-2021 学年度第一学期班级教学管理积分办法

为全面落实学校关于提升教学质量的指导思想，强化教

学管理，经研究，决定在各专业班级实施班级教学积分管理，

特制定本办法。

一、指导思想

以学校关于教学管理的政策和制度为依据，以加强教学

督导检查为手段，以调动学生学习的自觉性、主动性和积极

性为目的，以全面提升教学质量为目标，真正实现学校教学

管理高实效。

二、班级教学积分内容及方法

（一）、课堂纪律（20 分）

对课堂上学生遵守纪律情况进行检查与督导，实行减分

制。

1、上课迟到，1 分/人次；

2、上课趴桌子或睡觉，1 分/人次；

3、非端正姿势听课，1 分/人次；

4、课堂上随意下座位走动，1 分/人次；

5、上课期间出入教室，1 分/人次；

6、喧哗，2 分/次；

7、缺勤，学生不到课上课视为缺勤，2 分/人次；（家教

除外）

8、顶撞教师，5 分/人次；

9、辱骂、殴打教师，20 分/人次。

此项得分=（总分-扣分总数）/班级人数

（二）学习用品准备（10 分）

学生学习用品包括课本、用笔、作业本或纸、笔记本、

练字本或纸、随记本或纸、实习工具等，计分:1 分/人项。

此项得分=（总分-扣分总数）/班级人数

（三）考试参考（10 分）

学生在校期间必须参加期中、期末考试，每缺考一人次

科减 1 分。

此项得分=（总分-扣分总数）/班级人数

（四）考试成绩（60 分）

学校规定，在期中和期末考试中，每个班级的学生及格

须达到 80%，优秀率达到 30%，两个学期成绩平

3 均，每低于此标准一个百分点，减 1 分。

此项得分=（总分-扣分总数）/班级人数

2020 年 10 月 10 日